
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŠALPOS PENSIJŲ ĮSTATYMO NR. I-675 15 IR 16 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2022 m. birželio 30 d. Nr. XIV-1365 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 15 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Šalpos išmokos skiriamos arba jų mokėjimas atnaujinamas (pratęsiamas) asmenų, 

turinčių teisę gauti šias išmokas, arba jų įgaliotų asmenų, arba globėjų, jeigu šie asmenys pripažinti 

neveiksniais atitinkamoje srityje, arba jų sutuoktinių ar artimųjų giminaičių (kaip ši sąvoka 

apibrėžta Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse), arba neįgaliųjų aprūpintojų (kaip ši sąvoka 

apibrėžta Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatyme), arba socialinių 

paslaugų įstaigos darbuotojų prašymu. Šalpos išmokos asmenims iki 18 metų skiriamos arba jų 

mokėjimas atnaujinamas (pratęsiamas) jų tėvų (įtėvių) arba globėjų ar rūpintojų, arba artimųjų 

giminaičių (kaip ši sąvoka apibrėžta Civiliniame kodekse), arba socialinių paslaugų įstaigos 

darbuotojų prašymu. Paskirtos šalpos išmokos mokamos asmenims, turintiems teisę gauti šias 

išmokas, arba jų atstovams, arba neįgaliųjų aprūpintojams.“ 

2. Pakeisti 15 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Asmenims, tuo pačiu metu turintiems teisę gauti šalpos neįgalumo pensiją ir šalpos 

senatvės pensiją arba šalpos neįgalumo ar šalpos senatvės pensiją ir šalpos kompensaciją, mokama 

didesnio dydžio šalpos išmoka arba asmenų, nurodytų šio straipsnio 3 dalyje, prašymu – tik viena 

iš šių šalpos išmokų. Kai šio įstatymo 5 straipsnio 3 ir 4 punktuose nurodyti asmenys, kuriems 

skiriamos ir mokamos šalpos neįgalumo pensijos, sukanka senatvės pensijos amžių, be atskiro jų 

prašymo jiems skiriama ir mokama atitinkamai šio įstatymo 8 straipsnio 5 dalies 1 ir 2 punktuose 

nurodyto dydžio šalpos senatvės pensija.“ 

 

2 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 16 straipsnį 5 dalimi: 

„5. Šalpos išmoka neįgaliojo aprūpintojui mokama jo prašymu, kol galioja Neįgalumo ir 

darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus ar jo 

įgalioto asmens sprendimas dėl neįgaliojo aprūpintojo skyrimo.“ 

 



 2 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2022 m. rugsėjo 1 d. 

2. Socialinės apsaugos ir darbo ministras iki 2022 m. rugpjūčio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos šalpos pensijų įstatymo Nr. I-675 15 ir 16
straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-06-30 Nr. XIV-1365
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainora Mozerė, Vyriausioji specialistė, Teisės aktų redagavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas DAINORA MOZERĖ, Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-07-14 10:58:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-07-14 10:59:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-09 - 2024-12-08
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.101

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-07-16)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=88b02d12fde811ecbfe9c7
2e552dd5bd

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-07-16 01:26:47 TAIS


